
(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金

法人受取入会金 864,000 648,000 216,000

個人受取入会金 396,000 396,000 0

受取入会金計 1,260,000 1,044,000 216,000

受取会費

法人会員受取会費 16,176,000 16,302,000 △ 126,000

個人会員受取会費 15,714,000 17,156,000 △ 1,442,000

賛助会員受取会費 200,000 250,000 △ 50,000

受取会費計 32,090,000 33,708,000 △ 1,618,000

事業収益

事業収入 29,996,008 30,553,141 △ 557,133

事業収益計 29,996,008 30,553,141 △ 557,133

為替差益 24 △ 24

雑収益

受取利息 586 518 68

雑収益 2,003,790 350,565 1,653,225

雑収益計 2,004,376 351,083 1,653,293

経常収益計 65,350,384 65,656,248 △ 305,864

(2) 経常費用

事業費

給料手当 12,178,517 10,341,579 1,836,938

賞与 1,285,639 1,459,472 △ 173,833

退職給付費用 14,656 354,180 △ 339,524

福利厚生費 14,579 22,579 △ 8,000

法定福利費 2,084,360 1,403,526 680,834

会議費 380,062 219,262 160,800

旅費交通費 3,618,273 2,038,573 1,579,700

通信運搬費 2,969,093 2,241,665 727,428

消耗什器備品費 927,545 1,215,828 △ 288,283

消耗品費 119,718 397,437 △ 277,719

印刷製本費 1,736,041 1,418,483 317,558

光熱水料費 219,808 214,381 5,427

賃借料 3,577,582 3,436,717 140,865

委託費 1,630,122 1,583,618 46,504

諸謝金 1,698,500 1,632,134 66,366

租税公課 470,288 836,967 △ 366,679

減価償却費(事業) 167,102 55,541 111,561

保険料 59,476 21,733 37,743

諸会費 228,000 100,000 128,000

翻訳費 15,191 34,262 △ 19,071

会場費 1,889,096 484,415 1,404,681

制作費 22,695,956 15,961,738 6,734,218

会場設営費 659,143 1,030,609 △ 371,466

教材費 2,700 1,992 708

ｻｰﾊﾞｰﾚﾝﾀﾙ費 145,200 145,200 0

雑費 952,987 704,522 248,465

事業費計 59,739,634 47,356,413 12,383,221

管理費

給料手当 5,783,898 5,280,142 503,756

賞与 610,583 745,168 △ 134,585

退職給付費用 6,960 180,835 △ 173,875

福利厚生費 6,924 11,529 △ 4,605

法定福利費 989,918 716,604 273,314

会議費 48,317 27,674 20,643

交際費 82,400 △ 82,400

旅費交通費 627,583 684,670 △ 57,087

通信運搬費 534,324 292,357 241,967

消耗品費 54,343 92,669 △ 38,326
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(単位:円)

科目 当年度 前年度 増減

印刷製本費 167,443 164,048 3,395

光熱水料費 104,392 109,458 △ 5,066

賃借料 1,474,317 1,552,511 △ 78,194

委託費 721,946 808,554 △ 86,608

租税公課 223,352 427,333 △ 203,981

慶弔見舞金 20,000 120,000 △ 100,000

諸会費 245,000 273,500 △ 28,500

制作費 292,378 88,066 204,312

交流会費 2,044,860 282,963 1,761,897

減価償却費(管理) 34,955 28,358 6,597

保険料 9,950 11,097 △ 1,147

支払負担金 696 △ 696

支払寄付金 312,000 6,000 306,000

購入費 440,515 620,770 △ 180,255

会場費 378,722 234,860 143,862

雑費 995,815 296,770 699,045

管理費計 16,128,495 13,139,032 2,989,463

経常費用計 75,868,129 60,495,445 15,372,684

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,517,745 5,160,803 △ 15,678,548

当期経常増減額 △ 10,517,745 5,160,803 △ 15,678,548

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,517,745 5,160,803 △ 15,678,548

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 10,587,745 5,160,803 △ 15,748,548

一般正味財産期首残高 40,007,896 34,847,093 5,160,803

一般正味財産期末残高 29,420,151 40,007,896 △ 10,587,745

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 29,420,151 40,007,896 △ 10,587,745



(単位:円)

公益目的事業会計 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金

法人受取入会金 432,000 0 432,000 864,000

個人受取入会金 198,000 0 198,000 396,000

受取入会金計 630,000 0 630,000 1,260,000

受取会費

法人会員受取会費 8,088,000 0 8,088,000 16,176,000

個人会員受取会費 7,857,000 0 7,857,000 15,714,000

賛助会員受取会費 100,000 0 100,000 200,000

受取会費計 16,045,000 0 16,045,000 32,090,000

事業収益

事業収入 29,996,008 0 0 29,996,008

事業収益計 29,996,008 0 0 29,996,008

雑収益

受取利息 0 586 586

雑収益 11,000 0 1,992,790 2,003,790

雑収益計 11,000 0 1,993,376 2,004,376

経常収益計 46,682,008 0 18,668,376 65,350,384

(2) 経常費用

事業費

給料手当 12,178,517 0 0 12,178,517

賞与 1,285,639 0 0 1,285,639

退職給付費用 14,656 0 0 14,656

福利厚生費 14,579 0 0 14,579

法定福利費 2,084,360 0 0 2,084,360

会議費 380,062 0 0 380,062

旅費交通費 3,618,273 0 0 3,618,273

通信運搬費 2,969,093 0 0 2,969,093

消耗什器備品費 927,545 0 0 927,545

消耗品費 119,718 0 0 119,718

印刷製本費 1,736,041 0 0 1,736,041

光熱水料費 219,808 0 0 219,808

賃借料 3,577,582 0 0 3,577,582

委託費 1,630,122 0 0 1,630,122

諸謝金 1,698,500 0 0 1,698,500

租税公課 470,288 0 0 470,288

減価償却費(事業) 167,102 0 0 167,102

保険料 59,476 0 0 59,476

諸会費 228,000 0 0 228,000

翻訳費 15,191 0 0 15,191

会場費 1,889,096 0 0 1,889,096

制作費 22,695,956 0 0 22,695,956

会場設営費 659,143 0 0 659,143

教材費 2,700 0 0 2,700

ｻｰﾊﾞｰﾚﾝﾀﾙ費 145,200 0 0 145,200

雑費 952,987 0 0 952,987

事業費計 59,739,634 0 0 59,739,634

管理費

給料手当 0 5,783,898 5,783,898

賞与 0 610,583 610,583

退職給付費用 0 6,960 6,960

福利厚生費 0 6,924 6,924

法定福利費 0 989,918 989,918

会議費 0 48,317 48,317

旅費交通費 0 627,583 627,583

通信運搬費 0 534,324 534,324

消耗品費 0 54,343 54,343

印刷製本費 0 167,443 167,443

光熱水料費 0 104,392 104,392

賃借料 0 1,474,317 1,474,317

委託費 0 721,946 721,946

租税公課 0 223,352 223,352

慶弔見舞金 0 20,000 20,000

諸会費 0 245,000 245,000

制作費 0 292,378 292,378

交流会費 0 2,044,860 2,044,860

減価償却費(管理) 0 34,955 34,955

保険料 0 9,950 9,950

支払寄付金 0 312,000 312,000

購入費 0 440,515 440,515

会場費 0 378,722 378,722

雑費 0 995,815 995,815

管理費計 0 16,128,495 16,128,495

経常費用計 59,739,634 0 16,128,495 75,868,129

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,057,626 0 2,539,881 △ 10,517,745

当期経常増減額 △ 13,057,626 0 2,539,881 △ 10,517,745

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 13,057,626 0 2,539,881 △ 10,517,745

税引前当期一般正味財産増減額 △ 13,057,626 0 2,539,881 △ 10,517,745

法人税、住民税及び事業税 0 70,000 70,000

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

科目 内部取引等消去 合計ﾊﾟｯｹｰｼﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ文化の

向上､普及､啓発(公1)
法人会計(管理費)

収益事業会計



(単位:円)

公益目的事業会計 法人会計
科目 内部取引等消去 合計ﾊﾟｯｹｰｼﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ文化の

向上､普及､啓発(公1)
法人会計(管理費)

収益事業会計

当期一般正味財産増減額 △ 13,057,626 0 2,469,881 △ 10,587,745

一般正味財産期首残高 27,141,231 0 12,866,665 40,007,896

一般正味財産期末残高 14,083,605 0 15,336,546 29,420,151

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 14,083,605 0 15,336,546 29,420,151




